
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 34 del Registro
Data: 13-04-2018

Reg. Gen. 60
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PIANO DI RECUPERO - STAMPA E SCANSIONE TAVOLE - LIQUIDAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 28.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2017";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene
attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli uffici e
dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 13.06.2014, esecutivo nei termini di legge, con il quale si
conferiva al sottoscritto l'incarico di questo responsabile dell'area Tecnica di questo Comune, settore lavori pubblici
urbanistica ed ambiente, con decorrenza dal 13.06.2014;

VISTO il provvedimento sindacale del 28.10.2014, prot. n. 3223, con il quale sono stati attribuite al
responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO che questo Ente con Delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 18/06/1982, approva
definitivamente la “Variante al Piano di Recupero del centro storico” del capoluogo, redatto dall’Ing. Dino Capecci di
Ascoli Piceno,

VISTA la documentazione in possesso dell’Ente del Piano di Recupero consistente in poche tavole e
molto deteriorate;

 RITENUTO di verificare la completa documentazione in archivio del professionista incaricato ritrovati
dall’Ing. Dino Capecci i lucidi originali e verificate le tavole del Piano che risultano essere:
- TAV 1: Relazione Illustrativa della Variante
- TAV 2: Indagine sulle condizioni statiche igieniche e demografiche degli edifici
- TAV 3: Indagine sulle strutture edilizie elementi architettonici caratteri tipologici
- TAV 4: Indagine sulle pavimentazioni stradali pubblica illuminazione

e destinazione funzionale delle aree libere
- TAV 5: Indagine sulle destinazioni funzionali
- TAV 6: Indagine sulle variazioni del tessuto urbano
- TAV 7: Indagine sui valori storico-ambientali
- TAV 8: Stralcio Piano di fabbricazione
- TAV 9: Azzonamento
- TAV 10: Sezioni dalla n. 1 alla n. 25
- TAV 11: Norma di piano

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 34 del 13-04-2018 pag. 1



- TAV 12: Elenco catastale delle proprietà da espropriare secondo indicazioni di Piano

CONSIDERATO che l’Ente intende dotarsi della documentazione “Variante al Piano di Recupero del
centro storico” da destinarsi agli atti dell’UTC, sia in formato cartaceo e sia in formato digitale;

VISTA la disponibilità immediata della ditta “COPYESSE sas” centro stampa digitale di Franco
Marinelli C. con sede in Via Castelfidardo n. 110 61121 – Pesaro (P. Iva 01325600417);

VISTO il preventivo, pervenuto al protocollo n. 1562 del 13/04/2018, della ditta “COPYESSE sas” centro
stampa digitale di Franco Marinelli C. con sede in Via Castelfidardo n. 110 61121 – Pesaro (P. Iva 01325600417):
- Scansione Tavole 2,3,4,5,6,7,9,10,12 € 193,00
- Stampe Tavole 2,3,4,5,6,7,9 € 168,21
Totale € 361,21
Iva 22% €   79,47
Totale Fattura € 440,68

RITENUTA l’offerta congrua e adeguata.

        VISTI:
- la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n.
189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016»;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»,
emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163»;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato approvato il
regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

1. DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. DI AFFIDARE alla ditta “COPYESSE sas” centro stampa digitale di Franco Marinelli C. con sede in Via
Castelfidardo n. 110 61121 – Pesaro (P. Iva 01325600417); le scansioni delle Tavole 2,3,4,5,6,7,9,10,12 per € 193,00;
le Stampe delle Tavole 2,3,4,5,6,7,9 per € 168,21, per un totale di € 361,21 più iva per un totale importo di € 440,68;

3. DI LIQUIDARE la fattura elettronica relativa alla spesa sostenuta che verrà emessa previo visto di regolarità
apposta da questo ufficio;

4. DI DARE ATTO che il codice CIG è: Z82236D619

3. DI IMPUTARE che la spesa di € 440,68, al capitolo 15500 del B.P. 2018.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 34 del 13-04-2018 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 09-05-2018
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 34 del 13-04-2018 pag. 3


